ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным

материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения

и разбронирования) материальных ценностей государственного
материального резерва

г. Астана 31.05.2018 г.
улица Янушкевича, 2 11:00 часов

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. - заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее - КГМР), председатель тендерной комиссии.

Члены комиссии:
Орынбеков Б. А. - заместитель председателя КГМР, заместитель

председателя комиссии;
Дюсекенова Д.Н. - руководитель Юридического управления КГМР;
Ажигулова М.Ж.- руководитель Управления экономики и финансов

КГМР;
Рахаев М.Н. - руководитель Управления формирования и выпуска

государственного материального резерва КГМР;
Иманбаев Н.М. - руководитель Управления учета и контроля

государственного резерва КГМР;
Бекенов А.С. - Генеральный директор РГП «Резерв» КГМР;
Абуева Д.Е. - эксперт Управления формирования и выпуска

государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной
комиссии.
(Отсутствуют: Ахметов Б.К. - руководитель Управления учета и контроля
мобилизационного резерва КГМР - в командировке, приказ №17-к
от 28.05.2018 года.)

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на участие в тендере по выпуску
материальных ценностей государственного резерва.

2. Поэтапное снижение цен отсечения материальных ценностей
государственного резерва по лотам №650 - 669, №670, №671 - №673 на 10%
в соответствии с пунктами 41,42 Правил выпуска материальных ценностей из
государственного материального резерва в порядке освежения и
разбронирования, утвержденных постановлением Правительства Республики
Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108 (далее - Правила).

1. Тендер проводился в соответствии с перечнем материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и
разбронирования, утверждённым протоколом заседания тендерной комиссии
КГМР по выпуску (в порядке освежения и разбронирования) материальных
ценностей государственного материального резерва от 24 мая 2018 года.

9 1 ! - < / .<<77^-—' Ч

Заявки на участие в тендере, поступившие после истечения
окончательного срока предоставления заявок и не вскрытые, отсутствуют.

На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr.gov.kz, заявка на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва была подана следующими
потенциальными претендентами до истечения окончательного срока
предоставления заявок на участие в тендере:

№
п/п

Наименование
претендента

Кол-во
конверт

ов
Адрес

претендента Дата регистрации Время
регистрации

1 ф.л. Бердибай Адилет
Мерекеевич 1

г. Астана, ул.
Кошкарбаева дом 8

кв 2409
29.05.2018 15:15

2 ТОО "Крупнофъ" 1 Г. Караганда, ул.
Молокова 119

30.05.2018 15:20

Всего конвертов: 2

В соответствии с пунктом 11,13 Правил, тендерная комиссия решила
зарегистрировать в качестве претендентов следующего участника, заявка
которого содержит:

1. ф.л. Бердибай Адилет Мерекеевич (лоты с №268 по №279, с №281
по №285, с №287 по №322)
Заявка на участие в тендере прошита, пронумерована на 6 листах:
1) Тендерная заявка;
2) нотариально засвидетельствованная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица №31-001155

от 29.05.2018 года.

1. ТОО «Крупнофъ» (лоты с №274 по №279, с №281 по №285, с №287
по №299, с №301 по №321)
Заявка на участие в тендере прошита, пронумерована на 21 листах:
1) Тендерная заявка;
2) нотариально засвидетельствованная копия устава;
3) нотариально засвидетельствованная копия свидетельства о

государственной регистрации юридического лица;
4) нотариально засвидетельствованная копия свидетельства о постановке

на регистрационный учет по налогу на добавленную стоимость;
5) нотариально засвидетельствованная копия приказа №9 от 09 апреля

2017 года;
6) нотариально засвидетельствованная копия удостоверения личности;

Ч{ ~ г - ' Р_ I

http://www.kgmr.gov.kz

7) справка об отсутствии задолженности от филиала АО «АТФ Банк»
№ 66/4199-и от 23.05.2018г.;

8) платежные поручения № 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115,
116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130,
131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145,
146, 147, 148, 149, 150, 151 от 29.05.2018 года;

Рассмотрев первый вопрос повестки дня, в соответствии с пунктами 35,36
и 39 Правил тендерная комиссия путем открытого голосования РЕШИЛА
признать выигравшим:

Заявку на участие в тендере ф.л. Бердибай Адилет Мерекеевич по
лотам:

№268 с ценой заявки 3 321 (три тысячи триста двадцать один) тенге
44 тиын, как единственного претендента (согласно п.35 Правил);

№269 с ценой заявки 3 321 (три тысячи триста двадцать один) тенге
44 тиын, как единственного претендента (согласно п.35 Правил);

№270 с ценой заявки 3 321 (три тысячи триста двадцать один) тенге
44 тиын, как единственного претендента (согласно п.35 Правил);

№271 с ценой заявки 6 642 (шесть тысяч шестьсот сорок два) тенге
89 тиын, как единственного претендента (согласно п.35 Правил);

№272 с ценой заявки 6 642 (шесть тысяч шестьсот сорок два) тенге
89 тиын, как единственного претендента (согласно п.35 Правил);

№273 с ценой заявки 6 642 (шесть тысяч шестьсот сорок два) тенге
89 тиын, как единственного претендента (согласно п.35 Правил);

№274 с ценой заявки 13 285 (тринадцать тысяч двести восемьдесят
пять) тенге 77 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в журнал
регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей пункта 39
Правил);

№275 с ценой заявки 13 285 (тринадцать тысяч двести восемьдесят
пять) тенге 77 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в журнал
регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей пункта 39
Правил);

№276 с ценой заявки 13 285 (тринадцать тысяч двести восемьдесят
пять) тенге 77 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в журнал
регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей пункта 39
Правил);

№277 с ценой заявки 26 571 (двадцать шесть тысяч пятьсот семьдесят
один) тенге 54 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в журнал
регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей пункта 39
Правил);

№278 с ценой заявки 26 571 (двадцать шесть тысяч пятьсот семьдесят
один) тенге 54 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в журнал
регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей пункта 39
Правил);

• Ч ' - r l c U T T ^ ' j - ^ X f ^

№279 с ценой заявки 26 571 (двадцать шесть тысяч пятьсот семьдесят
один) тенге 54 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в журнал
регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей пункта 39
Правил);

№281 с ценой заявки 39 857 (тридцать девять тысяч восемьсот
пятьдесят семь) тенге 31 тиын, как претендента, заявка которого была
внесена в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части
третьей пункта 39 Правил);

№282 с ценой заявки 39 857 (тридцать девять тысяч восемьсот
пятьдесят семь) тенге 31 тиын, как претендента, заявка которого была
внесена в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части
третьей пункта 39 Правил);

№283 с ценой заявки 53 143 (пятьдесят три тысячи сто сорок три) тенге
08 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в журнал регистрации
раньше других претендентов (согласно части третьей пункта 39 Правил);

№284 с ценой заявки 53 143 (пятьдесят три тысячи сто сорок три) тенге
08 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в журнал регистрации
раньше других претендентов (согласно части третьей пункта 39 Правил);

№285 с ценой заявки 53 143 (пятьдесят три тысячи сто сорок три) тенге
08 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в журнал регистрации
раньше других претендентов (согласно части третьей пункта 39 Правил);

№287 с ценой заявки 66 428 (шестьдесят шесть тысяч четыреста
двадцать восемь) тенге 85 тиын, как претендента, заявка которого была
внесена в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части
третьей пункта 39 Правил);

№288 с ценой заявки 66 428 (шестьдесят шесть тысяч четыреста
двадцать восемь) тенге 85 тиын, как претендента, заявка которого была
внесена в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части
третьей пункта 39 Правил);

№289 с ценой заявки 79 714 (семьдесят девять тысяч семьсот
четырнадцать) тенге 62 тиын, как претендента, заявка которого была внесена
в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№290 с ценой заявки 79 714 (семьдесят девять тысяч семьсот
четырнадцать) тенге 62 тиын, как претендента, заявка которого была внесена
в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№291 с ценой заявки 79 714 (семьдесят девять тысяч семьсот
четырнадцать) тенге 62 тиын, как претендента, заявка которого была внесена
в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№292 с ценой заявки 93 ООО (девяносто три тысячи) тенге 39 тиын, как
претендента, заявка которого была внесена в журнал регистрации раньше
других претендентов (согласно части третьей пункта 39 Правил);

№293 с ценой заявки 93 ООО (девяносто три тысячи) тенге 39 тиын, как
претендента, заявка которого была внесена в журнал регистрации раньше
других претендентов (согласно части третьей пункта 39 Правил);

№294 с ценой заявки 93 ООО (девяносто три тысячи) тенге 39 тиын, как
претендента, заявка которого была внесена в журнал регистрации раньше
других претендентов (согласно части третьей пункта 39 Правил);

№295 с ценой заявки 106 286 (сто шесть тысяч двести восемьдесят
шесть) тенге 16 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в
журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№296 с ценой заявки 106 286 (сто шесть тысяч двести восемьдесят
шесть) тенге 16 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в
журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№297 с ценой заявки 106 286 (сто шесть тысяч двести восемьдесят
шесть) тенге 16 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в
журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№298 с ценой заявки 119 571 (сто девятнадцать тысяч пятьсот
семьдесят один) тенге 93 тиын, как претендента, заявка которого была
внесена в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части
третьей пункта 39 Правил);

№299 с ценой заявки 119 571 (сто девятнадцать тысяч пятьсот
семьдесят один) тенге 93 тиын, как претендента, заявка которого была
внесена в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части
третьей пункта 39 Правил);

№300 с ценой заявки 18 998 (восемнадцать тысяч девятьсот девяносто
восемь) тенге 65 тиын, как единственного претендента (согласно п.35
Правил);

№301 с ценой заявки 132 857 (сто тридцать две тысячи восемьсот
пятьдесят семь) тенге 70 тиын, как претендента, заявка которого была
внесена в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части
третьей пункта 39 Правил);

№302 с ценой заявки 132 857 (сто тридцать две тысячи восемьсот
пятьдесят семь) тенге 70 тиын, как претендента, заявка которого была
внесена в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части
третьей пункта 39 Правил);

№303 с ценой заявки 132 857 (сто тридцать две тысячи восемьсот
пятьдесят семь) тенге 70 тиын, как претендента, заявка которого была
внесена в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части
третьей пункта 39 Правил);

№304 с ценой заявки 265 715 (двести шестьдесят пять тысяч семьсот
пятнадцать) тенге 40 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в
журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

//

'// V

№305 с ценой заявки 265 715 (двести шестьдесят пять тысяч семьсот
пятнадцать) тенге 40 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в
журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№306 с ценой заявки 265 715 (двести шестьдесят пять тысяч семьсот
пятнадцать) тенге 40 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в
журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№307 с ценой заявки 398 573 (триста девяносто восемь тысяч пятьсот
семьдесят три) тенге 10 тиын, как претендента, заявка которого была внесена
в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№308 с ценой заявки 398 573 (триста девяносто восемь тысяч пятьсот
семьдесят три) тенге 10 тиын, как претендента, заявка которого была внесена
в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№309 с ценой заявки 398 573 (триста девяносто восемь тысяч пятьсот
семьдесят три) тенге 10 тиын, как претендента, заявка которого была внесена
в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№310 с ценой заявки 531 430 (пятьсот тридцать одна тысяча четыреста
тридцать) тенге 80 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в
журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№311 с ценой заявки 531 430 (пятьсот тридцать одна тысяча четыреста
тридцать) тенге 80 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в
журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№312 с ценой заявки 531 430 (пятьсот тридцать одна тысяча четыреста
тридцать) тенге 80 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в
журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№313 с ценой заявки 66 428 (шестьдесят шесть тысяч четыреста
двадцать восемь) тенге 85 тиын, как претендента, заявка которого была
внесена в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части
третьей пункта 39 Правил);

№314 с ценой заявки 664 288 (шестьсот шестьдесят четыре тысячи
двести восемьдесят восемь) тенге 50 тиын, как претендент,а заявка которого
была внесена в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно
части третьей пункта 39 Правил);

№315 с ценой заявки 664 288 (шестьсот шестьдесят четыре тысячи
двести восемьдесят восемь) тенге 50 тиын, как претендента, заявка которого
была внесена в журнал регистрации раньше других претендентов (согласно
части третьей пункта 39 Правил);

№316 с ценой заявки 797 146 (семьсот девяносто семь тысяч сто сорок
шесть) тенге 20 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в
журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№317 с ценой заявки 797 146 (семьсот девяносто семь тысяч сто сорок
шесть) тенге 20 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в
журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№318 с ценой заявки 797 146 (семьсот девяносто семь тысяч сто сорок
шесть) тенге 20 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в
журнал регистрации раньше других претендентов (согласно части третьей
пункта 39 Правил);

№319 с ценой заявки 930 003 (девятьсот тридцать тысяч три) тенге
90 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в журнал регистрации
раньше других претендентов (согласно части третьей пункта 39 Правил);

№320 с ценой заявки 930 003 (девятьсот тридцать тысяч три) тенге
90 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в журнал регистрации
раньше других претендентов (согласно части третьей пункта 39 Правил);

№321 с ценой заявки 930 003 (девятьсот тридцать тысяч три) тенге
90 тиын, как претендента, заявка которого была внесена в журнал регистрации
раньше других претендентов (согласно части третьей пункта 39 Правил);

№322 с ценой заявки 1 444 827 (один миллион четыреста сорок четыре
тысячи восемьсот двадцать семь) тенге 49 тиын, как единственного
претендента (согласно п.35 Правил).

За данное решение проголосовали:
«за» - 7 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

2. Рассмотрев второй вопрос повестки дня, тендерная комиссия путем
открытого голосования РЕШИЛА:

Снизить цены отсечения материальных ценностей государственного
резерва по лотам №650-669, №670, №671 - №673 на 10 % в соответствии с
пунктами 41,42 Правил.

За данное решение проголосовали:
«за» - 7 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

Опубликовать на интернет-ресурсе организатора тендера
(www.kgmr.gov.kz) Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 31 мая 2018 года на интернет-ресурсе
организатора тендера.

http://www.kgmr.gov.kz

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11:45 часов,
31 мая 2018 года.

Приложение:
1. Перечень материальных ценностей государственного резерва,

выпускаемых в 2018 году, в порядке освежения и разбронирования с учетом
внесенных изменений от 31 мая 2018 года, на листах;

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:

Орынбеков Б. А. 'ШШШс

Дюсекенова Д.Н.

Рахаев М.Н.

Ажигулова М.Ж.

Бекенов А.С.

Иманбаев Н.М.

Секретарь комиссии: